Sinnigh, Ioan., Hibernus († 1666). Est auctor nimis rigidus, Iansenianismo favet, et propugnat propositionem ab Alexandro VIII postmodum damnatam: «Non licet sequi opinionem vel inter probabiles probabilissimam.» Elenchum operum eius videsis apud *Hurter*, Nomenclator II, ed. 3, 100 sq.

Slater, Thomas, S. J., Anglus, auctor notissimus in Anglia, edidit, praeter *Tractatum de iustitia et iure*, *Principia theologiae moralis*, 1 vol. in 8°, Londini 1902, opus succinctum et clarum.

Soto, Dominicus de, O. Pr., Hispanus (1494—1560), ingentis animi vir, celeberrimus theologus in Concilio Tridentino, scripsit praeter multa alia: *Relatio de ratione tegendi et detegendi secretum*, Salmanticae 1552 et plures postea; *De iustitia et iure*, libri 10, ib. 1556 et saepius postea.

Soto, Petrus de, O. Pr., Hispanus († 1563), scripsit inter alia: *Tractatus de institutione sacerdotum, qui sub episcopis animarum curam gerunt*, in 4°, Dilingae 1558 et plures postea.

Sporer, Patritius, O. Min., Germanus († 1714), scripsit: *Theologiam moralem decalogalem et sacramentalem*, quae aucta est supplemento a Kiliano Kazenberger confecto, 2 vol. in fol., Venetiis 1731, et noviter edita est ab Iren. Bierbaum, 1897 et 1902. Sporer est auctor omnino gravis licet aliquando nimis benignus.

Stoz, Matthaeus, S. J., Germanus († 1678), scripsit *Tribunal poenitentiae*, quod quidem opus perfecit et edidit eius frater Ioannes Stoz, 1 vol. in 4°, Dilingae 1684.

Suarez, Franc., S. J., Hispanus (1548—1617), opera omnia 21 in fol. (23 tom.), Venetiis 1740—1757, et Parisiis (Vives) 1856—1861, 28 vol. in 4°. Suarez merito enumeratur inter maximos theologos inclytas Societatis Iesu. Eius *Tractatus de virtute et statu religionis* est vere classicus.

Summa confessorum vocantur complures libri pro usu confessariorum brevi, dilucido et (semper fere) alphabeticō ordine digesti. Vide S. Raymundum de Pennaforte, Ioannem de Friburgo, Silvester Prierias, Carleti, Trovamala, Toletus etc.

Surbled, Georg., Gallus (medicus), scripsit opus valde utile, vulgatum et translatum in alias linguas: *La morale dans ses rapports avec la médecine et l'hygiène*, 4 vol. in 12°, ed. 10, Paris. 1905.

T.

Tabiena, i. e. Ioan. Cagnazzo de Tabia, O. Pr., Italus († 1521), scripsit notissimam *Summam casuum conscientiae*, quae breviter vocatur *Summa Tabiena* et saepissime edita est. Bona editio apparuit Venetiis 1602, in 4°.

Tamburini, Thomas, S. J., Siculus (1591—1675), scripsit plura opera moralia, e. g. *Explicatio Decalogi*, *Methodus expeditae confessionis*. Opera omnia huius auctoris prodierunt curante Ant. Zaccaria, 3 tom. in fol., Venetiis 1755. Tamburini est quidem doctissimus, sed nimis indulgens. Aperte docet licitum esse sequi opinionem, quae probabiliter tantum probabilis est (*Explicat. Decalogi* l. 1, c. 3, § 3, n. 8).